

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS														
Ubicación: 452743 - Construcciones Varías En El Departamento (Tercera Parte)														
			Ofertante Nº 7 SEVERA VILLAR FERNANDEZ						Ofertante Nº 8 LUIS MIGUEL AGUIRRA GALEANO					
Lote 1 - LOTE Nº 1														
Grupo 1 - Pavimentación petrea en el DISTRITO DE AYOLAS - BARRIO DIVINO NIÑO														
			Contrato Abierto: No						Abastecimiento Simultaneo: No					
Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Atributos	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	72118601-9974	Maración, replanteo, con EQUIPO DE TODOPUNTO, con JABALINAS O ESTACAS PINTADAS CADA 20 METROS INDICANDO LOS NIVELES DE RELLENO Y/O DESMORTE, Y LA RASANTE FINAL SEGUN LOS PERFILES DE PROYECTO TRABAJOS PRELIMINARES	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	8,045.14	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	8,045.14	NO COTIZA	NO COTIZA
2	72118601-013	Limpieza, desbroce con maquinarias, DESMONTES VARIOS, TRABAJOS PRELIMINARES	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1.00	NO COTIZA	NO COTIZA
3	72101301-001	Desmorte de calientes/ traslado y/o reposición de carteras averiadas / desmontes varios, TRABAJOS PRELIMINARES	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,710.32	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,710.32	NO COTIZA	NO COTIZA
4	82103502-004	Cantel de Obra - SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS, TRABAJOS PRELIMINARES	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1.00	NO COTIZA	NO COTIZA
5	72116601-002	Preparación de terreno para caja de empedrado, MOVIMIENTO DE SUELO	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	8,140.33	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	8,140.33	NO COTIZA	NO COTIZA
6	72102905-001	Refleño y compactación de suelo base, MOVIMIENTO DE SUELO	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,638.10	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,638.10	NO COTIZA	NO COTIZA
7	72102905-001	Refleño de zanja y compactación, MOVIMIENTO DE SUELO	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	432.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	432.00	NO COTIZA	NO COTIZA
8	72117001-002	Pavimento tipo empedrado, Incluye colchon de arena (ARENA DE RIO 50 %), PAVIMENTACION PETREA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	10,489.32	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	10,489.32	NO COTIZA	NO COTIZA
9	72102905-001	Compactación manual en el proceso y a rodillo segun especificaciones al final, PAVIMENTACION PETREA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	10,489.32	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	10,489.32	NO COTIZA	NO COTIZA
10	72117001-014	Empedrado final con ripio basáltico, Piedra vi, PAVIMENTACION PETREA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	10,489.32	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	10,489.32	NO COTIZA	NO COTIZA
11	72102905-001	Refleño lateral de contención de cordón, PAVIMENTACION PETREA	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	532.01	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	532.01	NO COTIZA	NO COTIZA
12	72117001-004	Provisión y colocación de cordón (económico) prefabricado de hormigón Ø10/9,25/50,50 en borde de terminación de empedrado(en las localidades donde no se continúa el pavimento), CORDON DE HORMIGON	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	64.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	64.00	NO COTIZA	NO COTIZA
13	72117001-9998	Cordon cuneta, una sola pieza de Ho elaborado in situ, de 0,45m, de base mayor x 0,40 de altura conforme al punto 13 de las especificaciones técnicas	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	2,668.04	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	2,668.04	NO COTIZA	NO COTIZA
14	72116601-004	Baden de hormigon armado espesor 0,35, en un dos metros de ancho, varillas del 12 mm cada 35 cm, en dos direcciones, OBRAS COMPLEMENTARIAS	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	240.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	240.00	NO COTIZA	NO COTIZA
15	72116601-013	Limpieza final y pintura de cordones y retro de los materiales petreos y escombros, LIMPIEZA FINAL DE OBRA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1.00	NO COTIZA	NO COTIZA
						Total por Grupo:								
						Total por lote:								
Lote 2 - LOTE Nº 2														
Grupo 1 - PAVIMENTACION PERIMETRAL DE VEREDA INCLUSIVA Y OBRAS COMPLEMENTARIAS EN SAN JUAN BAUTISTA														
			Contrato Abierto: No						Abastecimiento Simultaneo: No					
Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Atributos	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	72118601-9974	Maración, replanteo, Trabajos preliminares	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	3,302.44	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	3,302.44	NO COTIZA	NO COTIZA
2	72118601-013	Limpieza, desbroce con maquinarias, Trabajos preliminares	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1.00	NO COTIZA	NO COTIZA
3	82103502-004	Cantel de Obra y MONOLITO CON PLANCHA DE GRANITO - SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS, Trabajos preliminares	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1.00	NO COTIZA	NO COTIZA
4	72118601-002	Preparación de terreno para caja de adoquines de hormigón tipo pavers, MOVIMIENTO DE SUELO	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,777.94	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,777.94	NO COTIZA	NO COTIZA
5	72118601-005	Mampostería de Nivelación de 0,30, armado en galera, MOVIMIENTO DE SUELO	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	100.20	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	100.20	NO COTIZA	NO COTIZA
6	72118601-002	Preparación de base, nivelación y refleño para piso tipo pavers, base de arena lavada espesor 20cm, PAVIMENTACION	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	254.40	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	254.40	NO COTIZA	NO COTIZA
7	72102905-001	Refleño con mezcla seca de arena lavada cemento, empallado con escobillon, PAVIMENTACION	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,777.94	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,777.94	NO COTIZA	NO COTIZA
8	72118601-009	Provisión y colocación de piso tipo pavers, PAVIMENTACION	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,777.94	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,777.94	NO COTIZA	NO COTIZA
9	72101703-004	Provisión y colocación de cordón cargado in situ con moldes metálicos hormigón Ø12/10,50, borde de vereda, CORDON DE HORMIGON	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	467.80	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	467.80	NO COTIZA	NO COTIZA
10	72101703-004	Rampa de ajuste de nivel de hormigón visto rodillado, HORMIGON PARA BADENES, RAMPAS	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	14.88	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	14.88	NO COTIZA	NO COTIZA
11	72118601-009	Vereda Piso de podotactil en varillas de 40 x 40, calcareo, INCLUYE CONTRAPISO, OBRAS COMPLEMENTARIAS	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	184.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	184.00	NO COTIZA	NO COTIZA
12	72118601-009	Veredas de piso podotactil en esquinas o quiebres con rendijas cuadradas o circulares calcareos, espesor 5cm, INCLUYE CONTRAPISO, OBRAS COMPLEMENTARIAS	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	26.07	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	26.07	NO COTIZA	NO COTIZA
13	72118601-001	Estructura de baranda con calpos metálicos galvanizados 50x50x2mm y pasamanos con soportes de calpos cilindricos de 7", pintado, OBRAS COMPLEMENTARIAS	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	65.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	65.00	NO COTIZA	NO COTIZA
14	72101703-007	Cercado perimetral con tejidos y postes de hormigón armado prefabricado de 2 metros de altura, base de nivelación de ladrillos para proteger area de juegos infantiles, OBRAS COMPLEMENTARIAS	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	45.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	45.00	NO COTIZA	NO COTIZA
15	72118601-001	Bancos curvilíneos de hormigón armado con tratamiento antirrayos ver planos, VARIOS	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	80.28	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	80.28	NO COTIZA	NO COTIZA
16	72118601-001	Totero para integralfra 1,00m x 0,45m h= 2,10m con codigo QR ver eeti, VARIOS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	4.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	4.00	NO COTIZA	NO COTIZA
17	72118601-001	Baneros metálicos senigrafados con simbología de cuidado, VARIOS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	10.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	10.00	NO COTIZA	NO COTIZA
18	72118601-001	Let con brasa metálica - APH altura segun manual de ANDE con postes de HoAa, Instalación eléctrica, incluye mano de obra	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	80.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	80.00	NO COTIZA	NO COTIZA
19	72118601-001	Artífudo tipo Farola h=3.00m, Instalación eléctrica, incluye mano de obra	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	20.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	20.00	NO COTIZA	NO COTIZA
20	72118601-001	Reflectores led de pip para monumento y totem, Instalación eléctrica, incluye mano de obra	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	6.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	6.00	NO COTIZA	NO COTIZA
21	72118601-001	Asomética y derecho de conexión, Instalación eléctrica, incluye mano de obra	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1.00	NO COTIZA	NO COTIZA
22	72118601-001	Pilastra para medidor trifasico, Instalación eléctrica, incluye mano de obra	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1.00	NO COTIZA	NO COTIZA
23	72118601-001	Tablero principal, Instalación eléctrica, incluye mano de obra	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1.00	NO COTIZA	NO COTIZA
24	72118601-001	Canal Subteraneo de 30 de ancho x 30 de profundidad conforme al punto 24 de las especificaciones técnicas.	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	360.50	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	360.50	NO COTIZA	NO COTIZA
25	72118601-001	Cable de PVC de 30mm, Instalación eléctrica, incluye mano de obra	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	360.50	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	360.50	NO COTIZA	NO COTIZA
26	72118601-001	Cable NYY 4 x 16 mm, Instalación eléctrica, incluye mano de obra	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	360.50	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	360.50	NO COTIZA	NO COTIZA
27	72118601-001	Sistema de puesta a tierra, Instalación eléctrica, incluye mano de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1.00	NO COTIZA	NO COTIZA
28	72118601-013	Limpieza final y pintura de cordones y retro de los materiales petreos y escombros	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1.00	NO COTIZA	NO COTIZA
29	72118601-001	Empaquetado de tatuf, colocación, provisión, abono y cuidado por un mes con regado constante, INCLUIR EN PLANTAS de IARDON QUE CURBAN 30 NO	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	450.40	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	450.40	NO COTIZA	NO COTIZA
30	72118601-001	Equipamiento tipo de practica de ejercicios fisicos, Ver ETT	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1.00	NO COTIZA	NO COTIZA
31	72118601-001	Equipamiento tipo de material PVC resistente para area de infantiles, Ver ETT	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1.00	NO COTIZA	NO COTIZA
						Total por Grupo:								
						Total por lote:								

Grupo 2 : Mejoramiento de espacio publico en la Campaña San Gerónimo del Distrito de Santa María															
Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No															
Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Marca	Procedenda	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Atributos	Marca	Procedenda	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	
1	72110601-013	Limpieza y preparación del sitio de la obra. Preparación de Obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	
2	72110601-9974	Replanteo y marcación. Preparación de Obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	
3	8202020-004	Corte de obra y plancha de granito. Preparación de Obra	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	
4	72110601-005	Muro de retención de 0,30- Ladrillo común prensado. Caminero	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	136,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	136,00	NO COTIZA	NO COTIZA	
5	72102905-001	Relevo y compactación para nivelación de terreno. Caminero	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	360,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	360,00	NO COTIZA	NO COTIZA	
6	72110601-005	Cordon ladrillo común - de 20cm de desarrollo y 15 cm de espesor, 5 cm del nivel de piso a la vista. Caminero	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	68,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	68,00	NO COTIZA	NO COTIZA	
7	72110601-009	Contrapiso para caminero. Caminero	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	910,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	910,00	NO COTIZA	NO COTIZA	
8	72110601-009	Carpetas para caminero. Caminero	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	910,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	910,00	NO COTIZA	NO COTIZA	
9	72110601-009	Piso de canto rodado para caminero. Caminero	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	910,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	910,00	NO COTIZA	NO COTIZA	
10	72110601-001	TOROGUÁN. Área de Juego de Parque Infantil	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	
11	72110601-001	HAMACA DE 3 ASIENTOS: Hamaca de caño redondo negro, pared gruesa, con cadenas para 3 niños. Área de Juego de Parque Infantil	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	
12	72110601-001	SUBE Y BAJA PARA 6 NIÑOS: Medidas aproximadas 4,20m x 3,10m x 0,70m (altura), resistente para la intemperie. Área de Juego de Parque Infantil	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	
13	72110601-001	JUEGO MULTI-FUNCION: Calesita circular para 4 niños. Área de Juego de Parque Infantil	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	
14	72110601-001	TIRAFODOS panamano. Área de Juego de Parque Infantil	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	
15	72110601-001	Provisión y colocación de colchón de arena de 0,20 cm de espesor. Área de Juego de Parque Infantil	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	45,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	45,00	NO COTIZA	NO COTIZA	
16	72110601-001	Provisión y colocación de farola de iluminación en camineros de la plaza conforme al punto 16 de las especificaciones técnicas.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	30,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	30,00	NO COTIZA	NO COTIZA	
17	72110601-001	Provisión y colocación de aluminbrados LED de 200W con postes metálicos. Incluye cableado subterráneo N°10. Instalación Eléctrica	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	18,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	18,00	NO COTIZA	NO COTIZA	
18	72110601-001	Barcos con estructura de caño galvanizado de 72 x conforme al punto 18 de las especificaciones técnicas.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	15,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	15,00	NO COTIZA	NO COTIZA	
19	72110601-001	Perigolados estructura metálica h: 2,40 m, (Sujeto a dado de concreto de de zapata de 80x80cm con columnas de mampostería de ladrillo común terminación revestimiento de simi piedra), incluye pintura. Varios	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	
20	72110601-007	Banqueros metálicos diferenciados (orgánicos e inorgánicos) sujetos con tubos de hierro galvanizado de 24 en concreto de 0,30x0,30 cm prof. 0,40 cm. Varios	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	12,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	12,00	NO COTIZA	NO COTIZA	
21	72110601-9984	Rampas de Acero. Varios	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	
22	72110601-001	Jardinería, incluye canteros. Varios	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	
23	72110601-013	Limpieza final - retiro de escombros.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	
						Total por Grupo:						Total por Grupo:			

Grupo 3 : Construcciones, recondicionamiento de Sanitarios e Iluminación eléctrica de espacio publico en la Campaña Corral del Distrito de Ayllón															
Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No															
Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Atributos	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	
1	72110601-013	Limpieza del terreno. Construcción de portico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	130,39	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	130,39	NO COTIZA	NO COTIZA	
2	8202020-004	Plancha de granito de 0,40x0,60m (en granito) y Corte de Obra según especificaciones técnicas. Construcción de portico	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	
3	72110601-9974	Replanteo y marcación. Construcción de portico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	130,39	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	130,39	NO COTIZA	NO COTIZA	
4	72110601-003	Cemento de grava bruta colocada incluye excavación. Construcción de portico	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	6,09	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	6,09	NO COTIZA	NO COTIZA	
5	72110601-004	Zapata de Ho.Ao. incluye excavación. Construcción de portico	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	4,95	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	4,95	NO COTIZA	NO COTIZA	
6	72110601-004	Excavación para zapatas. Construcción de portico	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	17,50	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	17,50	NO COTIZA	NO COTIZA	
7	7202905-001	Relevo y compactación. Construcción de portico	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	39,12	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	39,12	NO COTIZA	NO COTIZA	
8	72110601-004	Pilar de Ho.Ao. Construcción de portico	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	2,54	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	2,54	NO COTIZA	NO COTIZA	
9	72110601-004	Vigas de Ho.Ao. Construcción de portico	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,66	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,66	NO COTIZA	NO COTIZA	
10	72110601-004	Viga Cadenal inferior de Ho.Ao. Construcción de portico	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,29	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,29	NO COTIZA	NO COTIZA	
11	72110601-004	Losa de Ho.Ao. Construcción de portico	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	3,11	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	3,11	NO COTIZA	NO COTIZA	
12	72110601-004	Loseta para mesada int/ext. Construcción de portico	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	2,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	2,00	NO COTIZA	NO COTIZA	
13	72110601-004	Impermeabilización de losa, incluye dragado. Construcción de portico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	20,14	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	20,14	NO COTIZA	NO COTIZA	
14	72110601-005	Mampostería de nivelación de 0,30m con ladrillo común. Construcción de portico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	18,60	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	18,60	NO COTIZA	NO COTIZA	
15	72110601-006	Aislación Horizontal de paredes, revoque 1:3 hidrofofo y pintura asfáltica. Construcción de portico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	28,01	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	28,01	NO COTIZA	NO COTIZA	
16	72110601-005	Mamposterías de ladrillo común de 0,15m, a revocar ambas caras. Construcción de portico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	57,99	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	57,99	NO COTIZA	NO COTIZA	
17	72110601-005	Mampostería de elevación de 0,15m de ladrillo común prensado visto a una cara con envarillado. Construcción de portico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	84,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	84,00	NO COTIZA	NO COTIZA	
18	72110601-005	Envarillado sobre y bajo aberturas. Construcción de portico	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	13,45	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	13,45	NO COTIZA	NO COTIZA	
19	72110601-007	Techo de chapa trapezoidal con estructura metálica inclinada con: cenefa de chapa doblada, incluye pintura antioxidante y sintética. Construcción de portico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	55,49	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	55,49	NO COTIZA	NO COTIZA	
20	72110601-008	Revoque de paredes interior y exterior a una capa. Construcción de portico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	115,85	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	115,85	NO COTIZA	NO COTIZA	
21	72110601-008	Revoque de losa. Construcción de portico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	20,86	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	20,86	NO COTIZA	NO COTIZA	
22	72110601-009	Contrapiso de Ho de cascos. Construcción de portico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	12,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	12,00	NO COTIZA	NO COTIZA	
23	72110601-009	Carpetas de asiento. Construcción de portico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	12,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	12,00	NO COTIZA	NO COTIZA	
24	72110601-009	Piso cerámico. Construcción de portico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	12,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	12,00	NO COTIZA	NO COTIZA	
25	72110601-009	Jacales cerámicos. Construcción de portico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	30,40	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	30,40	NO COTIZA	NO COTIZA	
26	72110601-009	Piso de Ho.Ao. con sellador flexible para juntas y terminación alisado, incluye pintura de sellado. Construcción de portico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	117,84	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	117,84	NO COTIZA	NO COTIZA	
27	72110601-010	Puerta plaza 0,70x2,10m incluye marco, accesorios y cerradura - Sanitario. Construcción de portico	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	
28	72110601-010	Provisión y colocación de puerta metálica reforzada, incluye cerradura - Acceso a caseta. Construcción de portico	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	
29	72110601-010	Ventanas conlizas de 11index incoloro de 8mm 0,40x0,60m - Sanitario. Construcción de portico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	0,24	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	0,24	NO COTIZA	NO COTIZA	
30	72110601-010	Provisión y colocación de ventana de vidrio tipo gallotina. Construcción de portico	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	2,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	2,00	NO COTIZA	NO COTIZA	
31	72110601-008	Revestido de azulejo. Construcción de portico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	11,50	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	11,50	NO COTIZA	NO COTIZA	

Lote 3 - LOTE N° 3														
Grupo 3 - Pavimentación petrea, BARRIO SAN PEDRO DISTRITO DE SAN IGNACIO														
Controlo Alburto: No Abastecimiento Simultaneo: No														
Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Atributos	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	72120403-9994	Marcarcon, replantes, conforme al punto 1 de las especificaciones técnicas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	3,364.60	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	3,364.60	NO COTIZA	NO COTIZA
2	72121005-013	Limpieza, desbroce con maquinari, Trabajos preliminares	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1.00	NO COTIZA	NO COTIZA
3	72143103-000	Desmonte de cañerías/ traslado y/o reposición de cañerías averiadas / desmontes varios; Trabajos preliminares	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	504.70	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	504.70	NO COTIZA	NO COTIZA

4	8202602-004	Carter de Obra , SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS. Trabajos preliminares	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA
5	72110601-002	Preparacion de terreno para caja de empedrado. MOVIMIENTO DE SUELO	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	2.899,66	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	2.899,66	NO COTIZA	NO COTIZA
6	72102905-001	Refrello y compactacion de suelo base. MOVIMIENTO DE SUELO	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	571,96	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	571,96	NO COTIZA	NO COTIZA
7	7211701-002	Pavimento tipo empedrado. Incluye colchon de arena (ARENA DE RIO 50 %). PAVIMENTACION PETREA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	2.899,66	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	2.899,66	NO COTIZA	NO COTIZA
8	72102905-001	Compactacion manual en el proceso y a rodillo segun especificaciones al final. PAVIMENTACION PETREA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	2.899,66	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	2.899,66	NO COTIZA	NO COTIZA
9	7211701-014	Riglado final con riglo basaltico. Piedra VI. PAVIMENTACION PETREA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	2.899,66	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	2.899,66	NO COTIZA	NO COTIZA
10	72102905-001	Refrello lateral de tension de cordon. PAVIMENTACION PETREA	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	115,99	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	115,99	NO COTIZA	NO COTIZA
11	72102703-004	Provision y colocacion de cordon (escondido) elaborado insitu de hormigon conforme al punto 13 de las especificaciones tecnicas	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	218,06	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	218,06	NO COTIZA	NO COTIZA
12	7211701-9998	Cordon cuneta, una sola pieza de Ho elaborado insitu conforme al punto 12 de las especificaciones tecnicas.	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	579,96	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	579,96	NO COTIZA	NO COTIZA
13	7211701-9998	Construccion de muros laterales para canal de PBC. 0,65*0,40. Construccion de canal a cielo abierto de PBC	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	209,46	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	209,46	NO COTIZA	NO COTIZA
14	7211701-9998	Base fondo de canal de piedra bruta colocada de 0,20 cm de espesor. Construccion de canal a cielo abierto de PBC	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	218,06	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	218,06	NO COTIZA	NO COTIZA
15	7211701-9998	Excavacion para canal. Construccion de canal a cielo abierto de PBC	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	209,46	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	209,46	NO COTIZA	NO COTIZA
16	7211701-9998	Terminacion superior de muro de PBC, con alisada de hormigon de 0,05 cm de espesor, desaje 1:3 con piedra triturada de IV, debe coincidir con el canal de tope. Construccion de canal a cielo abierto de PBC	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	21,92	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	21,92	NO COTIZA	NO COTIZA
17	7211701-9998	TERMINACION DE BASE DE FONDO. CON HORMIGON ESPESOR DE 0,05, CON PIEDRA TRITURADA DE IV, DOSAJE 1: 3. Construccion de canal a cielo abierto de PBC	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	5,45	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	5,45	NO COTIZA	NO COTIZA
18	7211701-9998	Refrello lateral de tension de canal con la misma tierra de desmonte y apisonado. Construccion de canal a cielo abierto de PBC	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	130,36	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	130,36	NO COTIZA	NO COTIZA
19	7211701-9998	Filtros de carlos de PVC perforados de 100mm con manta geotextil cada 20 metros. Construccion de canal a cielo abierto de PBC	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	20,06	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	20,06	NO COTIZA	NO COTIZA
20	72116601-004	Balden de hormigon armado espesor 0,15, cm y dos metros d ancho, varillas del 12 mm cada 15 cm, en dos direcciones. OBRAS COMPLEMENTARIAS	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	29,21	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	29,21	NO COTIZA	NO COTIZA
21	72116601-013	Limpeza final y pintura de cordones y retro de los materiales petreos y escombros	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA
Total por Grupo:												Total por Grupo:		

Grupo 2 - Pavimentacion petrea, canalizacion a cielo abierto y otras obras complementarias. Zona Pal Yosa, Barrio Santo Angel, Distrito de San Ignacio

Contrato Abierto: No Abastecimiento Simultaneo: No

Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Atributos	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	72116601-9974	Marcaron, replanteon, CON EQUIPO DE TEODOLITO, conforme al punto 1 de las especificaciones tecnicas.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	1.354,43	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	1.354,43	NO COTIZA	NO COTIZA
2	72116601-013	Limpeza, desbrosse con maquinari, TRABAJOS PRELIMINARES	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA
3	72141322-001	Desmonte de cañeria/ traslado y/o reposicion de cañerias averiadas / desmontes varios. TRABAJOS PRELIMINARES	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	264,31	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	264,31	NO COTIZA	NO COTIZA
4	8202602-004	Carter de Obra , SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS. TRABAJOS PRELIMINARES	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA
5	72116601-002	Preparacion de terreno para caja de empedrado. MOVIMIENTO DE SUELO	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	912,36	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	912,36	NO COTIZA	NO COTIZA
6	72102905-001	Refrello y compactacion de suelo base. MOVIMIENTO DE SUELO	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	182,41	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	182,41	NO COTIZA	NO COTIZA
7	7211701-002	Pavimento tipo empedrado. Incluye colchon de arena (ARENA DE RIO 50 %). PAVIMENTACION PETREA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	912,36	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	912,36	NO COTIZA	NO COTIZA
8	72102905-001	Compactacion manual en el proceso y a rodillo segun especificaciones al final. PAVIMENTACION PETREA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	912,36	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	912,36	NO COTIZA	NO COTIZA
9	7211701-014	Riglado final con riglo basaltico. Piedra VI. PAVIMENTACION PETREA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	912,36	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	912,36	NO COTIZA	NO COTIZA
10	72102905-001	Refrello lateral de tension de cordon. PAVIMENTACION PETREA	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	54,32	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	54,32	NO COTIZA	NO COTIZA
11	72102703-004	Provision y colocacion de cordon (escondido) prefabricado de hormigon 0,05*0,25*0,50, en borde de terminacion de empedrado(en las bocacalles donde no se continua el pavimento). CORDON DE HORMIGON	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	20,12	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	20,12	NO COTIZA	NO COTIZA
12	7211701-9998	Cordon cuneta, una sola pieza de Ho elaborado insitu conforme al punto 12 de las especificaciones tecnicas.	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	271,65	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	271,65	NO COTIZA	NO COTIZA
13	7211701-9998	Construccion de muros laterales para canal de PBC. Construccion de canal a cielo abierto de PBC	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	130,36	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	130,36	NO COTIZA	NO COTIZA
14	7211701-9998	Base fondo de canal de piedra bruta colocada de 0,20 cm de espesor. Construccion de canal a cielo abierto de PBC	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	19,77	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	19,77	NO COTIZA	NO COTIZA
15	7211701-9998	Excavacion para canal. Construccion de canal a cielo abierto de PBC	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	261,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	261,00	NO COTIZA	NO COTIZA
16	7211701-9998	Terminacion superior de muro de PBC, con alisada de hormigon de 0,05 cm de espesor, desaje 1:3 con piedra triturada de IV, debe coincidir con el canal de tope. Construccion de canal a cielo abierto de PBC	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	5,90	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	5,90	NO COTIZA	NO COTIZA
17	7211701-9998	TERMINACION DE BASE DE FONDO. CON HORMIGON ESPESOR DE 0,05, CON PIEDRA TRITURADA DE IV, DOSAJE 1: 3. Construccion de canal a cielo abierto de PBC	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	3,99	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	3,99	NO COTIZA	NO COTIZA
18	7211701-9998	Refrello lateral de tension de canal con la misma tierra de desmonte y apisonado. Construccion de canal a cielo abierto de PBC	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	87,06	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	87,06	NO COTIZA	NO COTIZA
19	7211701-9998	Filtros de carlos de PVC perforados de 100mm con manta geotextil cada 20 metros. Construccion de canal a cielo abierto de PBC	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	30,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	30,00	NO COTIZA	NO COTIZA
20	7211701-9998	Desmonte de TUBOS DE HORMIGON, Retiro Y DESAJUO. Construccion de canal a cielo abierto de PBC	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA
21	72116601-004	Losa de hormigon armado, ESPESOR 0,20, INCLUYE LOSA DE APROXIMACION Y CANAL DE DESAGUE. OBRAS COMPLEMENTARIAS - Construccion de pontillon con BASE DE PIEDRA Y LOSA DE HORMIGON ARMADO	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	3,61	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	3,61	NO COTIZA	NO COTIZA
22	72116601-004	Vigas de Hormigon armado segun plano. OBRAS COMPLEMENTARIAS - Construccion de pontillon con BASE DE PIEDRA Y LOSA DE HORMIGON ARMADO	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	0,99	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	0,99	NO COTIZA	NO COTIZA
23	72116601-005	MURO DE PIEDRA BRUTA COLOCADA Y RELLENADA CONFORME AL PUNTO 23 DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	15,90	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	15,90	NO COTIZA	NO COTIZA
24	72116601-004	BASE DE CANAL DE AGUA CON PIEDRA BRUTA COLOCADA DE 0,20 CM DE ESPESOR. INCLUYE EXCAVACION, OBRAS COMPLEMENTARIAS - Construccion de pontillon con BASE DE PIEDRA Y LOSA DE HORMIGON ARMADO	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	7,04	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	7,04	NO COTIZA	NO COTIZA
25	72116601-004	TERMINACION DE BASE DE FONDO DE PONTILLON CON HORMIGON CONFORME AL PUNTO 25 DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,76	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,76	NO COTIZA	NO COTIZA
26	72116601-004	LOSA DE HORMIGON ARMADO DE INGRESO VEHICULAR. OBRAS COMPLEMENTARIAS - Construccion de pontillon con BASE DE PIEDRA Y LOSA DE HORMIGON ARMADO	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	0,54	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	0,54	NO COTIZA	NO COTIZA
27	72116601-013	Limpeza final y pintura de cordones y retro de los materiales petreos y escombros	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA
Total por Grupo:												Total por Grupo:		
Total por lote:												Total por lote:		

Lote 4 - LOTE N° 4

Grupo 1 - Pavimentacion petrea CALLE JESUITAS MISIONEROS / PA YCUA, BARRIO SANTO ANGEL, DISTRITO DE SAN IGNACIO

Contrato Abierto: No Abastecimiento Simultaneo: No

Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Atributos	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	72116601-9974	Marcaron, replanteon, CON EQUIPO DE TEODOLITO, CON JABALINAS O ESTACAS PINTADAS CADA 20 METROS INDICANDO LOS NIVELES DE RELLENO Y/O DESMONTIL, Y LA RASANTE FINAL SEGUN LOS PERFILES DE PROYECTO. Trabajos preliminares	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	3.512,56	1.838	6.453.976	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	3.512,56	1.654	5.809.679
2	72116601-013	Limpeza, desbrosse con maquinari, Trabajos preliminares	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	2.745.197	2.745.197	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	2.470.677	2.470.677
3	72141322-001	Desmonte de cañeria/ traslado y/o reposicion de cañerias averiadas / desmontes varios. Trabajos preliminares	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	259,03	6.127	1.587.077	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	259,03	5.534	1.438.291
4	72102612-001	Traslado de cañeria existentes a vereda, incluye excavacion, y relleno. Trabajos preliminares	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	190,00	79.052	15.019.880	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	190,00	71.146	13.517.740
5	8202602-004	Carter de Obra , SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS. Trabajos preliminares	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	1.225.302	1.225.302	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	1.102.681	1.102.681
6	72116601-002	Preparacion de terreno para caja de empedrado. MOVIMIENTO DE SUELO	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	2.493,91	4.104	11.457.023	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	2.493,91	4.134	10.309.824

7	72102905-001	Refino y compactación de suelo base. MOVIMIENTO DE SUELO	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	498,79	51,338	25,794,627	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	498,79	46,381	23,138,919
8	72102905-001	Refino, nivelación, acarreo, compactación de área de paseo central. MOVIMIENTO DE SUELO	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	380,90	51,338	19,629,682	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	380,90	46,381	17,666,523
9	7211701-002	Pavimento tipo empedrado. Incluye colchon de arena (ARENA DE RIO 50 %). PAVIMENTACION PETREA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	2,493,93	55,638	138,736,213	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	2,493,93	51,867	129,351,636
10	72102905-001	Compactación manual en el proceso y a rodillo según especificaciones al final. PAVIMENTACION PETREA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	2,493,93	2,756	6,873,216	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	2,493,93	2,480	6,184,897
11	7211701-014	Rigado final con rigio basáltico. Piedra VI. PAVIMENTACION PETREA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	2,493,94	4,452	11,102,887	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	2,493,93	4,006	9,990,603
12	72102905-001	Refino lateral de contención de cordón. PAVIMENTACION PETREA	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	165,34	51,338	8,521,828	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	165,34	46,381	7,669,563
13	72101703-004	Provisión y colocación de cordón (escondido) elaborado in situ de hormigón (10% 25% 50, en borde de terminación de empedrado(en las bocanales donde no se continua el pavimento). CORDON DE HORMIGON	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	68,00	37,705	2,561,940	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	68,00	33,934	2,307,512
14	72116101-004	Cordon cuneta, una sola pieza de Ho elaborado in situ conforme al punto 14 de las especificaciones técnicas	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	826,86	301,939	84,280,685	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	826,86	91,742	75,852,286
15	72116101-004	Badén de hormigón armado espesor 0,15, con y dos metros d ancho, varillas del 12 mm cada 15 cm, en dos direcciones. OBRAS COMPLEMENTARIAS	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	7,53	3,033,016	22,627,705	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	7,53	2,711,705	20,364,938
16	72116101-013	Limpieza final y pintura de cordones y retiro de los materiales petreos y escombros	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	2,908,595	2,908,595	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	2,628,697	2,628,697
						Total por Grupo:		361,455,713						
												Total por Grupo:		

Grupo 2 - Pavimentación petrea. CALLE EDELMIRO VERA Y AVDA. JUSTINIANO RODAS. BARRIO SAN SALVADOR. DISTRITO DE SAN IGNACIO Contrato Alberto: No. Abastecimiento Simultaneo: No

Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Atributos	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	72116101-9994	Marcaron, replanteo, conforme al punto 1 de las especificaciones técnicas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	3,457,06	1,838	6,351,966	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	3,457,06	1,854	5,717,878
2	72116101-013	Limpieza, desbroce con maquinas, Trabajos Preliminares	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	2,745,147	2,745,147	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	2,470,677	2,470,677
3	72141102-001	Desmonte de cañerías/traslado y/o reposición de cañerías averiadas / desmontes varios. Trabajos Preliminares	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	271,42	6,127	1,662,990	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	271,42	5,514	1,496,610
4	72141102-001	Traslado de cañerías existentes a vereda, incluye excavación, y refino. Trabajos Preliminares	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	190,00	79,05	15,019,880	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	190,00	71,146	13,517,746
5	8203102-004	Cartel de Obra, SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS. Trabajos Preliminares	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	1,225,302	1,225,302	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	1,102,681	1,102,681
6	72116101-002	Preparación de terreno para caja de empedrado. MOVIMIENTO DE SUELO	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,651,73	4,594	7,588,048	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,651,73	4,134	6,828,252
7	72102905-001	Refino y compactación de suelo base. MOVIMIENTO DE SUELO	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	330,33	51,338	17,024,387	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	330,33	46,381	15,321,963
8	72102905-001	Refino, nivelación, acarreo, compactación de área de paseo central. MOVIMIENTO DE SUELO	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	380,90	51,338	19,629,682	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	380,90	46,381	17,666,523
9	7211701-002	Pavimento tipo empedrado. Incluye colchon de arena (ARENA DE RIO 50 %). PAVIMENTACION PETREA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,651,73	55,638	91,885,740	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,651,73	51,867	85,670,286
10	72102905-001	Compactación manual en el proceso y a rodillo según especificaciones al final. PAVIMENTACION PETREA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,651,73	2,756	4,552,168	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,651,73	2,480	4,096,206
11	7211701-014	Rigado final con rigio basáltico. Piedra VI. PAVIMENTACION PETREA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,651,73	4,452	7,351,502	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,651,73	4,006	6,616,835
12	72102905-001	Refino lateral de contención de cordón. PAVIMENTACION PETREA	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	123,41	51,338	6,339,894	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	123,41	46,381	5,733,879
13	72101703-004	Provisión y colocación de cordón (escondido) elaborado in situ de hormigón (10% 25% 50, en borde de terminación de empedrado(en las bocanales donde no se continua el pavimento). CORDON DE HORMIGON	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	68,00	37,705	2,561,940	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	68,00	33,934	2,307,512
14	72101703-004	14 Cordon cuneta, una sola pieza de Ho elaborado in situ conforme al punto 14 de las especificaciones técnicas	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	617,03	301,939	62,897,570	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	617,03	91,742	56,607,566
15	72101703-004	Badén de hormigón armado espesor 0,15, con y dos metros d ancho, varillas del 12 mm cada 15 cm, en dos direcciones. OBRAS COMPLEMENTARIAS	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	8,12	2,977,900	24,180,548	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	8,12	2,711,705	22,019,077
16	72101703-004	Piso de hormigón armado espesor 0,15, varillas del 12 mm cada 15 cm, en dos direcciones. OBRAS COMPLEMENTARIAS	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	31,11	2,977,900	92,642,469	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	31,11	2,711,705	84,361,267
17	72116101-013	Limpieza final y pintura de cordones y retiro de los materiales petreos y escombros	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	2,601,600	2,601,600	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	2,628,697	2,628,697
						Total por Grupo:		366,387,023						
												Total por Grupo:		
												Total por lote:		

Lote 5- LOTE N° 5

Grupo 1 - CONSTRUCCION DE HOSPITAL DIA ONCOLOGICO. CENTRO ONCOLOGICO AMBULATORIO EN EL DISTRITO DE SAN IGNACIO. CONSTRUCCION EN PLANTA BAJA Y ALTA

Contrato Alberto: No. Abastecimiento Simultaneo: No

Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Atributos	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	72116101-002	Obraador. Trabajos Preliminares	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	40,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	40,00	NO COTIZA	NO COTIZA
2	72116101-002	Valado de obra, con chapa de zinc, porton de acceso vehicular, altura metros. Trabajos Preliminares	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	190,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	190,00	NO COTIZA	NO COTIZA
3	72116101-001	Instalaciones electricas provisionarias e iluminacion, Y SERVICIOS BASICOS VARIOS. Trabajos Preliminares	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA
4	72116101-001	Reubicacion de columna de ANDE existente. Trabajos Preliminares	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA
5	72116101-013	Limpieza general para inicio de obra, y del entorno inmediato. Extraccion de obstaculos con retiro y limpieza total de la zona afectada incluyendo reparacion de carga. Trabajos Preliminares	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	685,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	685,00	NO COTIZA	NO COTIZA
6	72116101-9994	Replanteo. Trabajos Preliminares	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	685,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	685,00	NO COTIZA	NO COTIZA
7	8203102-004	CARTEL DE OBRA Y Plancha de granito. Trabajos Preliminares	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA
8	72103003-001	Demoliciones varias, retiro y desahije. Desagote, refino y compactación de piso ciego existente. Trabajos Preliminares	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA
9	72116101-004	Zapatas de Ho Ao 10x 200. Estructuras	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	27,12	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	27,12	NO COTIZA	NO COTIZA
10	72116101-004	Excavacion para zapatas. Estructuras	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	7,26	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	7,26	NO COTIZA	NO COTIZA
11	72116101-004	Excavacion para vigas de fundacion. Estructuras	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	24,88	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	24,88	NO COTIZA	NO COTIZA
12	72116101-004	Viga de Fundacion. Estructuras	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	24,88	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	24,88	NO COTIZA	NO COTIZA
13	72116101-004	Pilares de Ho Ao. Estructuras	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	48,16	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	48,16	NO COTIZA	NO COTIZA
14	72116101-004	Viga de Hoka superior. Estructuras	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	48,60	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	48,60	NO COTIZA	NO COTIZA
15	72116101-004	Loso de hormigon h=0.10. Estructuras	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	58,86	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	58,86	NO COTIZA	NO COTIZA
16	72116101-004	Escalera interior de hormigon armado. Estructuras	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA
17	72116101-004	Escalera en acceso principal. Estructuras	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA
18	72116101-004	Rampa de Hoka a planta baja. Estructuras	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	50,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	50,00	NO COTIZA	NO COTIZA
19	72116101-004	Rampa de Hoka en acceso principal. Estructuras	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	16,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	16,00	NO COTIZA	NO COTIZA
20	72116101-004	Piso de Hormigon armado. Estructuras	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	7,26	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	7,26	NO COTIZA	NO COTIZA
21	72116101-001	Excavacion y carga de cemento con PBC. Estructuras	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	116,11	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	116,11	NO COTIZA	NO COTIZA
22	72116101-005	Mamposteria de Nivelacion de 0.30, sobre viga cadena, con ladrillo comun y junta de 2cm, de 0.30cm de ancho (1:2:8) con cemento tipo 1. Mamposteria de Nivelacion	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	116,20	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	116,20	NO COTIZA	NO COTIZA
23	72116101-005	Mamposteria de Nivelacion de 0.30, armada en galeria. Mamposteria de Nivelacion	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	26,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	26,00	NO COTIZA	NO COTIZA

24	72113603-005	De elevacion de ladrillo comun de 0.15 cm, junta 2cm, Mamposterias de elevacion	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,896.26	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,896.26	NO COTIZA	NO COTIZA
25	72113603-005	De elevacion de ladrillo comun de 0.30 cm, junta 2cm, perimetral. Mamposterias de elevacion	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	517.36	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	517.36	NO COTIZA	NO COTIZA
26	72113603-005	De elevacion de ladrillo con arco recto de primera. Mamposterias de elevacion	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	46.76	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	46.76	NO COTIZA	NO COTIZA
27	72113603-005	Enlucido mamposteria, con dos varillas de 8mm por hilada (2 en total), con mezcla 1:3. Mamposterias de elevacion	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	446.98	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	446.98	NO COTIZA	NO COTIZA
28	72113603-006	Aislacion Horizontal con asfalcote, tres manos. Aislacion	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	257.85	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	257.85	NO COTIZA	NO COTIZA
29	72113603-006	Aislacion Vertical en sanitarios. Aislacion	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	93.04	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	93.04	NO COTIZA	NO COTIZA
30	72102905-001	relleno y compactacion, parte del relleno es resultado de la excavacion de las zapatas. Aislacion	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	240.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	240.00	NO COTIZA	NO COTIZA
31	72113601-009	De 10 cm (1/4-1-4-6). Contrapisos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	867.57	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	867.57	NO COTIZA	NO COTIZA
32	72113601-009	CARPETA HIDROFUGA DE REGULARIZACION SOBRE LOSA DE HORMIGON. Contrapisos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	490.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	490.00	NO COTIZA	NO COTIZA
33	72113603-009	Carpetas para piso sobre contrapiso. Contrapisos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	867.57	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	867.57	NO COTIZA	NO COTIZA
34	72113602-009	a) PORCELANITO (base BEISGE de 60K60). Pisos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	867.57	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	867.57	NO COTIZA	NO COTIZA
35	72113601-009	Piso porcelanato antideslizante en baños, acceso y escalones. Pisos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	163.90	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	163.90	NO COTIZA	NO COTIZA
36	72113603-009	Guarda obra perimetral, muros de nivelacion, contrapiso de hormigon y pastillos del mismo material. Pisos	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	114.86	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	114.86	NO COTIZA	NO COTIZA
37	72113602-009	Zocalo de porcelanato. Zocalos	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	560.24	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	560.24	NO COTIZA	NO COTIZA
38	72113601-008	Asfalto impermeable (1-3), espesor 0.5 cm. Revoques y revestimientos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,096.60	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,096.60	NO COTIZA	NO COTIZA
39	72113601-008	Revoque interior FILTRADO. Revoques y revestimientos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	3,565.90	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	3,565.90	NO COTIZA	NO COTIZA
40	72113602-008	Revoque exterior con hidrullugo filtrado. Revoques y revestimientos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	2,175.90	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	2,175.90	NO COTIZA	NO COTIZA
41	72113601-008	Revoque interior FILTRADO de losa. Revoques y revestimientos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	432.24	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	432.24	NO COTIZA	NO COTIZA
42	72113601-008	Revestimientos en baños (porcelanato). Revoques y revestimientos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	476.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	476.00	NO COTIZA	NO COTIZA
43	72113601-001	Mesada de granito natural, con una bacha. Mesadas de granito	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	14.23	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	14.23	NO COTIZA	NO COTIZA
44	72113601-001	Mesada de granito natural, con dos bachas. Mesadas de granito	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	4.27	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	4.27	NO COTIZA	NO COTIZA
45	72113601-001	Mesada individual con un lavatorio. De 0.60 x 0.80. Mesadas de granito	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	1.97	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	1.97	NO COTIZA	NO COTIZA
46	72113601-001	Mesada de granito natural, sin bachas. Mesadas de granito	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	6.34	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	6.34	NO COTIZA	NO COTIZA
47	72113603-010	Provision y colocacion de puertas de abrir de placa de cedro de 0.90 cm x 2.10 m, incluye herrajes y cerraduras. 45 UNIDADES CARPINTERIA DE MADERA. Incluye marco, contramarco, cerraduras, herrajes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	85.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	85.00	NO COTIZA	NO COTIZA
48	72113603-010	Provision y colocacion de puertas de abrir de placa de cedro del 1.30 cm x 2.10 m, incluye herrajes y cerraduras. CARPINTERIA DE MADERA. Incluye marco, contramarco, cerraduras, herrajes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	30.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	30.00	NO COTIZA	NO COTIZA
49	72113603-010	Provision y colocacion de puertas de abrir de placa de cedro de 0.80 cm x 2.10 m, incluye herrajes y cerraduras. CORREDORES. CARPINTERIA DE MADERA. Incluye marco, contramarco, cerraduras, herrajes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	20.16	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	20.16	NO COTIZA	NO COTIZA
50	72113603-001	Baranda metalica en escaleras. Carpinteria metalica	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	2.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	2.00	NO COTIZA	NO COTIZA
51	72113603-001	Baranda metalica en rampa. Carpinteria metalica	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1.00	NO COTIZA	NO COTIZA
52	72113603-001	Baranda metalica en acceso principal. Carpinteria metalica	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1.00	NO COTIZA	NO COTIZA
53	72113603-001	En sanitarios. Espejos	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	20.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	20.00	NO COTIZA	NO COTIZA
54	72113601-010	ventana 0.96 x 0.80 cantidad 22, proyectante 0.60 m en la parte superior y fijo en la parte inferior. Carpinteria de aluminio	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	17.25	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	17.25	NO COTIZA	NO COTIZA
55	72113601-010	ventana 1.65x0.80 cantidad 33 unidades, proyectante móvil 1.20m de altura, resto fijo en la parte superior. Carpinteria de aluminio	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	43.56	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	43.56	NO COTIZA	NO COTIZA
56	72113603-010	Cerramientos fijos con vidrios templados. Carpinteria de aluminio	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	87.97	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	87.97	NO COTIZA	NO COTIZA
57	72113601-010	Puerta principal de 2.30 x 2.50 doble hoja, cant. 1 con herrajes, cerraduras, freno hidraulico, color bronce, con pteado, manijon, bujquetes de cierre de goma. Carpinteria de aluminio	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	11.50	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	11.50	NO COTIZA	NO COTIZA
58	72113603-012	Ventanas corrediza una hoja en el interior, dos unidades. Carpinteria de aluminio	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	1.66	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	1.66	NO COTIZA	NO COTIZA
59	72113603-012	Preparacion de superficies a base de cal y lijado. Pinturas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	5,741.38	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	5,741.38	NO COTIZA	NO COTIZA
60	72113601-012	Pintura de paredes interiores al latex previo lijado y regularizacion de superficie, con enduredo. Pinturas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	3,010.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	3,010.00	NO COTIZA	NO COTIZA
61	72113603-012	Pintura de paredes exteriores al latex previo lijado y regularizacion de superficie, con enduredo. Pinturas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	4,353.12	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	4,353.12	NO COTIZA	NO COTIZA
62	72113603-012	Pintura epoxi hospitalario, con base de microcemento a una altura de 1.50. Pinturas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,174.90	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,174.90	NO COTIZA	NO COTIZA
63	72113601-012	Pintura de marcos, puertas y contramarcos de madera, al esmalte sintético. Pinturas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	270.46	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	270.46	NO COTIZA	NO COTIZA
64	72113601-012	Pintura de cancheta y bajados. Pinturas	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	105.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	105.00	NO COTIZA	NO COTIZA
65	72113603-011	Asometria para agua corriente caños termofusion Ø8". Instalaciones hidraulicas - Sanitarias	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	30.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	30.00	NO COTIZA	NO COTIZA
66	72113601-011	Distribucion interna y alimentacion de agua corriente conforme al punto 66 de las especificaciones tecnicas.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	180.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	180.00	NO COTIZA	NO COTIZA
67	72103510-007	Asometria para distribucion de desague cloacal tubo PVC Ø 100mm. Instalaciones sanitarias /desague cloacal	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	116.40	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	116.40	NO COTIZA	NO COTIZA
68	72103510-007	Instalaciones de bocas para desague cloacal. Inodoro, lavado de manos, ducha, bachas, desagues de lavapropas. Instalaciones sanitarias /desague cloacal	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	180.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	180.00	NO COTIZA	NO COTIZA
69	72103510-007	Lineas de distribucion para ventilacion tubo PVC 50mm. Instalaciones sanitarias /desague cloacal	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	120.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	120.00	NO COTIZA	NO COTIZA
70	72103510-007	Piso absorbente de diametro de 2.00 ms y profundidad 3.50 ms. Instalaciones sanitarias /desague cloacal	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	2.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	2.00	NO COTIZA	NO COTIZA
71	72103510-007	camara septica 1,50x2,50. Instalaciones sanitarias /desague cloacal	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	2.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	2.00	NO COTIZA	NO COTIZA
72	72103510-007	registro camara de inspeccion 0.40x0.40. Instalaciones sanitarias /desague cloacal	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	14.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	14.00	NO COTIZA	NO COTIZA
73	72103510-005	Columna de bajada y bifurcaciones en el ultimo nivel, para desague pluvial tubo 150 mm. Instalaciones desague pluvial - planta baja	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	105.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	105.00	NO COTIZA	NO COTIZA
74	72103510-005	Distribucion de tubos PVC DN 25 mm desague - Aire Acondicionado Instalaciones desague pluvial - planta baja	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	130.90	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	130.90	NO COTIZA	NO COTIZA
75	72103510-005	registro 0.40x0.40 con rejillas. Instalaciones desague pluvial - planta baja	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	12.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	12.00	NO COTIZA	NO COTIZA
76	72113603-011	Instalacion y provision de inodoro y sistema baja. Artefactos Sanitarios - planta baja	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	12.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	12.00	NO COTIZA	NO COTIZA
77	72113603-011	Instalacion y provision de lavamanos o su pedestal. Artefactos Sanitarios - planta baja	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	10.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	10.00	NO COTIZA	NO COTIZA
78	72113603-011	Instalacion y provision de bache doble a - pileta inoxidable - soppa - sifon. Artefactos Sanitarios - planta baja	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	6.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	6.00	NO COTIZA	NO COTIZA
79	72113603-011	Instalacion y provision de bache lavado de manos. Artefactos Sanitarios - planta baja	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	6.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	6.00	NO COTIZA	NO COTIZA
80	72113603-011	Instalacion y provision de griferia p/ lavamanos. Artefactos Sanitarios - planta baja	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	10.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	10.00	NO COTIZA	NO COTIZA
81	72113603-011	Instalacion y provision de griferia p/ pileta inox. Artefactos Sanitarios - planta baja	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	12.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	12.00	NO COTIZA	NO COTIZA
82	72113603-011	Instalacion y provision de griferia p/ lavadero (zanilla metalica cromada con pivo manguera y sifon). Artefactos Sanitarios - planta baja	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	6.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	6.00	NO COTIZA	NO COTIZA
83	72113603-011	Instalacion y provision de griferia lavapropas. Artefactos Sanitarios - planta baja	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	3.00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	3.00	NO COTIZA	NO COTIZA

84	72133603-011	Instalación y provision de grifería p/ lavamanos. Artefactos Sanitarios - planta baja	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	3,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	3,00	NO COTIZA	NO COTIZA
85	72133603-011	Instalación y provision de ducha eléctrica. Artefactos Sanitarios - planta baja	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	3,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	3,00	NO COTIZA	NO COTIZA
86	72133603-011	Kit accesorios c/5 piezas - cromado. Artefactos Sanitarios - planta baja	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	11,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	11,00	NO COTIZA	NO COTIZA
87	72133603-011	Artefacto sanitario: Provision y colocación de barras de sujeción para baños inclusivos de 0.70 cm. fijo. Artefactos Sanitarios - planta baja	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	14,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	14,00	NO COTIZA	NO COTIZA
88	72133603-011	Artefacto sanitario: Provision y colocación de barras de sujeción para baño inclusivo de 0.75 cm. rebatible. Artefactos Sanitarios - planta baja	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	14,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	14,00	NO COTIZA	NO COTIZA
89	72133603-011	Inst. y provision de Inodoro y sistema baja. Planta Alta	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	12,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	12,00	NO COTIZA	NO COTIZA
90	72133603-011	Inst. y provision de Lavamanos c/ u pedestal. Planta Alta	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	10,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	10,00	NO COTIZA	NO COTIZA
94	72133603-011	Inst. y provision de Bacha SIMPLE - PILETA INOX. soplapi - sifon. Planta Alta	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	2,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	2,00	NO COTIZA	NO COTIZA
92	72133603-011	Inst. y provision de Bacha lavado de manos. Planta Alta	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	5,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	5,00	NO COTIZA	NO COTIZA
93	72133603-011	Inst. y provision de Grifería p/ lavamanos. Planta Alta	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	10,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	10,00	NO COTIZA	NO COTIZA
94	72133603-011	Inst. y provision de Grifería p/ PILETA INOX. Planta Alta	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	2,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	2,00	NO COTIZA	NO COTIZA
95	72133603-011	Inst. y provision de Grifería p/ lavadero (Cajilla metálica cromada con pico manguera y sifon). Planta Alta	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	5,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	5,00	NO COTIZA	NO COTIZA
96	72133603-011	Inst. y provision de Grifería lavapiés. Planta Alta	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA
97	72133603-011	Inst. y provision de Grifería p/ lavapiés. Planta Alta	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	3,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	3,00	NO COTIZA	NO COTIZA
98	72133603-011	Inst. y provision de Ducha eléctrica. Planta Alta	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA
99	72133603-011	Kit Accesorios c/ 5 piezas - Cromado. Planta Alta	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	10,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	10,00	NO COTIZA	NO COTIZA
100	72133603-001	Tablero Seccional metalico de embutir con tapa y respectivas llaves termomagnéticas. Instalaciones electricas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA
101	72133603-003	Provision e instalacion de tablero principal, conforme al punto 303 de las especificaciones tecnicas.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA
102	72133603-003	Boca de luz. Instalaciones electricas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	10,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	10,00	NO COTIZA	NO COTIZA
103	72133603-003	Boca de tomacorriente normal y PC, boca de luces (incluye colocacion de electroductos y cableado del tablero). Instalaciones electricas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	195,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	195,00	NO COTIZA	NO COTIZA
104	72133603-003	Boca de tomacorriente especiales, (incluye colocacion de electroductos y cableado del tablero). Instalaciones electricas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	16,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	16,00	NO COTIZA	NO COTIZA
105	72133603-003	Boca para Aire Acondicionado, (incluye colocacion de electroductos y cableado del tablero). Instalaciones electricas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	16,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	16,00	NO COTIZA	NO COTIZA
106	72133603-003	Boca de Ventilador de techo. Instalaciones electricas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	40,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	40,00	NO COTIZA	NO COTIZA
107	72133603-003	Provision y Colocacion de Potencia/luce cableado, (incluye colocacion de electroductos y cableado del tablero). Instalaciones electricas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	40,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	40,00	NO COTIZA	NO COTIZA
108	72133603-003	Alimentacion puesta a tierra,cableado de 4mm, jabalina 1,5m, excavacion, cañerías y proteccion mecanica. Instalaciones electricas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA
109	72133603-003	paneles de iluminacion de embutir y/o adosadas tipo led 60 x 60, (incluye colocacion de electroductos y cableado del tablero). Instalaciones electricas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	234,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	234,00	NO COTIZA	NO COTIZA
110	72133603-003	calques de exteriores de iluminacion led. Instalaciones electricas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	40,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	40,00	NO COTIZA	NO COTIZA
111	72133603-003	Construccion de registro de hormigon armado de 0.40 cm x 0.40 cm x 0.70 cm, con jabalina. Instalaciones electricas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	4,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	4,00	NO COTIZA	NO COTIZA
112	72133603-003	Provision y colocacion de iluminacion de emergencia PCI. Instalaciones electricas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	12,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	12,00	NO COTIZA	NO COTIZA
113	72133603-003	Provision y colocacion de indicadores luminosos - señaletica de salida. Instalaciones electricas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	12,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	12,00	NO COTIZA	NO COTIZA
114	72133603-003	Disyuntor diferencial. Instalaciones electricas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	2,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	2,00	NO COTIZA	NO COTIZA
115	72133603-003	Provision y colocacion de indicadores luminosos - señaletica de salida. Instalaciones electricas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	12,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	12,00	NO COTIZA	NO COTIZA
116	72133603-003	Provision y colocacion de detectores de humo y calor. Instalaciones electricas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	42,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	42,00	NO COTIZA	NO COTIZA
117	72133603-007	Provision y colocacion de chapa termoconductiva de 3mm sobre estructura metalica	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	194,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	194,00	NO COTIZA	NO COTIZA
118	72133603-013	Limpieza final de la obra con retiro de escombros. Varios	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	585,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	585,00	NO COTIZA	NO COTIZA
119	72133603-003	Provision y colocacion de cielo raso (griflags, con paneles y perfiles de 0.60 x 0.60, desmontables. Varios	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	1.170,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	1.170,00	NO COTIZA	NO COTIZA
						Total por Grupo:						Total por Grupo:		
						Total por lote:						Total por lote:		

Lote 6- LOTE N° 6														
Grupo 1 - AMPLIACION Y REFUNCIONALIZACION DEL CENTRO DE SALUD DE VILLA FLORIDA														
Contrato Abierto: No. Abastecimiento Simultaneo: No														
Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Atributos	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	72133603-003	Obrador con sanitario. Trabajos previos y demoliciones	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	35,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	35,00	NO COTIZA	NO COTIZA
2	72133603-002	Vallado de obra, con chapa de zinc, porton de acceso vehicular, altura metros. Trabajos previos y demoliciones	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	100,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	100,00	NO COTIZA	NO COTIZA
3	72133603-003	Instalaciones electricas provisionales e iluminacion. Y SERVICIOS BASICOS VARIOS. Trabajos previos y demoliciones	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA
4	72133603-013	Limpieza general para inicio de obra, y del entorno inmediato. Trabajos previos y demoliciones	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	360,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	360,00	NO COTIZA	NO COTIZA
5	72133603-9994	Replanteo. Trabajos previos y demoliciones	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	233,40	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	233,40	NO COTIZA	NO COTIZA
6	82020303-004	Plancha de granito Y CARTEL DE OBRA Trabajos previos y demoliciones	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA
7	72020203-003	Demoliciones varias, retiro y desajuste. Desmonte de techo metalico con recuperacion. Trabajos previos y demoliciones	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA
8	72133603-004	Zapata de Ho Ao de 1m3m3m 0,30. Estructuras	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	4,80	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	4,80	NO COTIZA	NO COTIZA
9	72133603-004	Excavacion para zapatas. Estructuras	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	6,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	6,00	NO COTIZA	NO COTIZA
10	72133603-004	Excavacion para vigas de fundacion. Estructuras	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	11,21	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	11,21	NO COTIZA	NO COTIZA
11	72133603-004	Viga de Fundacion. Estructuras	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	11,21	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	11,21	NO COTIZA	NO COTIZA
12	72133603-004	Pilares de Ho Ao. Estructuras	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	3,88	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	3,88	NO COTIZA	NO COTIZA
13	72133603-004	Viga de Ho Ao superior. Estructuras	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	11,21	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	11,21	NO COTIZA	NO COTIZA
14	72133603-004	Loso de Ho Ao. Estructuras	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	6,90	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	6,90	NO COTIZA	NO COTIZA
15	72133603-004	Piso de Ho. Armado llanado en acceso de ambulancia, con malla metalica de 10mm, espesor 0,30. Estructuras	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	4,41	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	4,41	NO COTIZA	NO COTIZA
16	72133603-003	Excavacion y carga de cemento con PRC. Estructuras	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	54,10	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cubicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	54,10	NO COTIZA	NO COTIZA
17	72133603-005	Mamposteria de Nivelacion de 0,30, armada en galena. Mamposteria de Nivelacion	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	4,10	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	4,10	NO COTIZA	NO COTIZA
18	72133603-005	Mamposteria de Nivelacion de 0,30, sobre viga cadena. Mamposteria de Nivelacion	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	37,40	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	37,40	NO COTIZA	NO COTIZA
19	72133603-005	Mamposteria de Nivelacion de 0,45, sobre viga cadena. Mamposteria de Nivelacion	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,31	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,31	NO COTIZA	NO COTIZA

20	72131603-005	Mampostería de Elevación de ladrillo común de 0,15. Mampostería de Elevación	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	298,60	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	298,60	NO COTIZA	NO COTIZA
21	72131603-005	Mampostería de Elevación de ladrillo común de 0,30. Mampostería de Elevación	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	132,60	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	132,60	NO COTIZA	NO COTIZA
22	72131603-005	Mampostería de Elevación de ladrillo común de 0,45. Mampostería de Elevación	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	27,56	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	27,56	NO COTIZA	NO COTIZA
23	72131603-005	Enlucido con Fe del 8mm doble hilado(completo sobre aberturas y antepecho). Mampostería de Elevación	unidad de medida: Metro lineal	N/A	N/A	249,22	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metro lineal	N/A	N/A	249,22	NO COTIZA	NO COTIZA
24	72131603-006	Aislación Horizontal. Aislación	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	16,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	16,00	NO COTIZA	NO COTIZA
25	72131603-006	Aislación Vertical en con choflor en baños, mesadas y lavatorios(1-4-16). Aislación	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	42,72	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	42,72	NO COTIZA	NO COTIZA
26	72131603-006	De fosa con membrana asfáltica de 4mm previa preparación de contrapiso con pendiente y allado de cemento con hidrofugo. Aislación	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	72,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	72,00	NO COTIZA	NO COTIZA
27	72020905-001	Relevo y compactación, parte del relevo es resultado de la excavación de las zapatas. Aislación	unidad de medida: Metros cúbicos	N/A	N/A	126,76	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cúbicos	N/A	N/A	126,76	NO COTIZA	NO COTIZA
28	72131603-009	Contrapiso de cascote sobre terreno natural ex 10cm. Contrapisos y carpetas	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	257,56	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	257,56	NO COTIZA	NO COTIZA
29	72131603-009	Carpetas para piso sobre contrapiso. Contrapisos y carpetas	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	257,56	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	257,56	NO COTIZA	NO COTIZA
30	72131603-009	a. PORCELANITO (base BEISGE de 60x60). Pisos	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	625,45	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	625,45	NO COTIZA	NO COTIZA
31	72131603-009	Guarda obra perimetral, muros de nivelación, contrapiso de hormigón. Pisos	unidad de medida: Metro lineal	N/A	N/A	107,83	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metro lineal	N/A	N/A	107,83	NO COTIZA	NO COTIZA
32	72131603-009	Zocalo de porcelanato. Pisos	unidad de medida: Metro lineal	N/A	N/A	321,96	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metro lineal	N/A	N/A	321,96	NO COTIZA	NO COTIZA
33	72131603-009	Zocales sanitarios, al ras del revoco de mampostería, union pared con piso. En area de laboratorio y rayos x. Pisos	unidad de medida: Metro lineal	N/A	N/A	98,68	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metro lineal	N/A	N/A	98,68	NO COTIZA	NO COTIZA
34	72131603-008	Revoque interior FILTRADO. Revoques y revestimientos	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	455,78	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	455,78	NO COTIZA	NO COTIZA
35	72131603-008	Revoque interior con hidrofugo en baño pasado. Revoques y revestimientos	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	42,72	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	42,72	NO COTIZA	NO COTIZA
36	72131603-008	Revoque exterior con hidrofugo filtrado. Revoques y revestimientos	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	498,56	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	498,56	NO COTIZA	NO COTIZA
37	72131603-008	Revoque mocheta redondeada de media caña en esquinas con hidrofugo filtrado. Revoques y revestimientos	unidad de medida: Metro lineal	N/A	N/A	162,08	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metro lineal	N/A	N/A	162,08	NO COTIZA	NO COTIZA
38	72131603-008	Revestimiento cerámico interior de sanitarios h=2,00. Revoques y revestimientos	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	42,72	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	42,72	NO COTIZA	NO COTIZA
39	72131603-008	Revoque barlido altura 2.50. Revoques y revestimientos	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	81,53	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	81,53	NO COTIZA	NO COTIZA
40	72131603-001	Moldes de granito con bathas profundas de acero inoxidable sobre mueble de madera. Revoques y revestimientos	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	13,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	13,00	NO COTIZA	NO COTIZA
41	72131603-010	Puerta doble placa /1,20 x 2,10 cantidad 6, dos hojas, con guarda camilla de acero inoxidable ambos lados. CARPINTERIA DE MADERA, incluye marco, contramarco, cerraduras, herrajes	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	16,38	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	16,18	NO COTIZA	NO COTIZA
42	72131603-010	Puerta placa/0,90 x 2,10 cantidad 11, una hoja de abrir. CARPINTERIA DE MADERA, incluye marco, contramarco, cerraduras, herrajes	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	20,76	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	20,76	NO COTIZA	NO COTIZA
43	72131603-010	Puerta placa/0,80 x 2,10 cantidad 4 una hoja de abrir. CARPINTERIA DE MADERA, incluye marco, contramarco, cerraduras, herrajes	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	6,72	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	6,72	NO COTIZA	NO COTIZA
44	72131603-010	Puerta placa/0,80 x 2,10 cantidad 3 corrediza. CARPINTERIA DE MADERA, incluye marco, contramarco, cerraduras, herrajes	unidad de medida: Unidad	N/A	N/A	5,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad	N/A	N/A	5,00	NO COTIZA	NO COTIZA
45	72131603-010	Puerta especial, con revestimiento de metal plomo, 1,30 x 2,1. CARPINTERIA DE MADERA, incluye marco, contramarco, cerraduras, herrajes	unidad de medida: Unidad	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA
46	72131603-010	Porton metálico de 3m x 3m. Carpintería metálica	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	4,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	4,00	NO COTIZA	NO COTIZA
47	72131603-010	Espejos tipo float. Carpintería metálica	unidad de medida: Unidad	N/A	N/A	3,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad	N/A	N/A	3,00	NO COTIZA	NO COTIZA
48	72131603-010	ventana 0,40 x 0,60 cantidad 8. Carpintería y/o perfilera de aluminio	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	1,93	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	1,93	NO COTIZA	NO COTIZA
49	72131603-010	ventana 1,50x1,10 cantidad 6, corrediza una hoja. Carpintería y/o perfilera de aluminio	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	9,90	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	9,90	NO COTIZA	NO COTIZA
50	72131603-010	ventana 1,50 x 0,60 cantidad 4, corrediza una hoja. Carpintería y/o perfilera de aluminio	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	3,60	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	3,60	NO COTIZA	NO COTIZA
51	72131603-010	Ventana corrediza DE 1,20 x 1,00, con vidrios templados de 8mm, cantidad 2. Carpintería y/o perfilera de aluminio	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	5,04	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	5,04	NO COTIZA	NO COTIZA
52	72131603-010	Ventana corrediza DE 2,00 x 1,00, con vidrios templados de 8mm, cantidad 2. Carpintería y/o perfilera de aluminio	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	4,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	4,00	NO COTIZA	NO COTIZA
53	72131603-010	Ventana corrediza DE 0,70 x 0,3, con vidrios templados de 8mm, cantidad 1. Carpintería y/o perfilera de aluminio	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	0,21	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	0,21	NO COTIZA	NO COTIZA
54	72131603-010	Puerta principal de 1,30 x 2,10-doble hoja, cant. 1, con herrajes, cerraduras, freno hidráulico, color natural, con plotado, manijon. Carpintería y/o perfilera de aluminio	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	2,71	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	2,71	NO COTIZA	NO COTIZA
55	72131603-010	Ventana doble para Sala de rayos x 0, 40 x 0,70. Carpintería y/o perfilera de aluminio	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	0,28	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	0,28	NO COTIZA	NO COTIZA
56	72131603-012	Preparación de superficies a base de cal y lijado. Pintura	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	997,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	997,00	NO COTIZA	NO COTIZA
57	72131603-012	Pintura latex con enduredo para interiores. Pintura	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	1.586,01	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	1.586,01	NO COTIZA	NO COTIZA
58	72131603-012	Pintura para exteriores con enduredo cementicio. Pintura	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	498,56	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	498,56	NO COTIZA	NO COTIZA
59	72131603-012	Pintura en epoxi hospitalario h 1,50. Pintura	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	372,86	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	372,86	NO COTIZA	NO COTIZA
60	72131603-012	Pintura de abertura en madera laqueada lustrada. Pintura	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	235,36	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	235,36	NO COTIZA	NO COTIZA
61	72131603-012	Pintura de losa con enduredo. Pintura	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	72,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	72,00	NO COTIZA	NO COTIZA
62	72131603-012	ajustura de canalera y bajadas. Pintura	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	45,80	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metros cuadrados	N/A	N/A	45,80	NO COTIZA	NO COTIZA
63	72131603-011	De baño con agua fría (incluye accesorios). Instalación de agua potable	unidad de medida: Unidad	N/A	N/A	6,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad	N/A	N/A	6,00	NO COTIZA	NO COTIZA
64	72131603-011	Lavatorio de agua fría en consultorio. Instalación de agua potable	unidad de medida: Unidad	N/A	N/A	8,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad	N/A	N/A	8,00	NO COTIZA	NO COTIZA
65	72131603-011	conexion de red existente, ACOMETIDA. Instalación de agua potable	unidad de medida: Unidad Medida Global	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad Medida Global	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA
66	72131603-011	canilla de servicio en patio. Instalación de agua potable	unidad de medida: Unidad	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA
67	72025103-007	de baño al primer registro. Instalación de desagüe cloacal	unidad de medida: Unidad	N/A	N/A	6,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad	N/A	N/A	6,00	NO COTIZA	NO COTIZA
68	72025103-007	de lavatorios. Instalación de desagüe cloacal	unidad de medida: Unidad	N/A	N/A	8,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad	N/A	N/A	8,00	NO COTIZA	NO COTIZA
69	72025103-007	registro cámara de inspeccion 0,40x0,40. Instalación de desagüe cloacal	unidad de medida: Unidad	N/A	N/A	30,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad	N/A	N/A	30,00	NO COTIZA	NO COTIZA
70	72025103-007	caño PVC de 100mm. Instalación de desagüe cloacal	unidad de medida: Metro lineal	N/A	N/A	60,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metro lineal	N/A	N/A	60,00	NO COTIZA	NO COTIZA
71	72025103-007	Piso absorbente de diametro de 2,00 ms y profundidad 3,50 ms. Instalación de desagüe cloacal	unidad de medida: Unidad	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA
72	72025103-007	cámara septica 1,30x2,30. Instalación de desagüe cloacal	unidad de medida: Unidad	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA
73	72025103-007	anillofaco de baños conforme al punto 73 de las especificaciones técnicas.	unidad de medida: Unidad	N/A	N/A	6,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad	N/A	N/A	6,00	NO COTIZA	NO COTIZA
74	72025103-005	Canaletas y bajadas. Instalación de desagüe pluvial	unidad de medida: Metro lineal	N/A	N/A	45,80	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metro lineal	N/A	N/A	45,80	NO COTIZA	NO COTIZA
75	72025103-005	registro 0,40x0,40. Instalación de desagüe pluvial	unidad de medida: Unidad	N/A	N/A	8,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad	N/A	N/A	8,00	NO COTIZA	NO COTIZA
76	72025103-005	caño PVC de 100 mm. Instalación de desagüe pluvial	unidad de medida: Metro lineal	N/A	N/A	45,80	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Metro lineal	N/A	N/A	45,80	NO COTIZA	NO COTIZA
77	72025103-005	Desague de AA embutidos en los muros, con caños de pvc de 1/2. Instalación de desagüe pluvial	unidad de medida: Unidad	N/A	N/A	17,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad	N/A	N/A	17,00	NO COTIZA	NO COTIZA
78	72131603-001	Tablero Seccional metálico de embutir con tapa y respectivas llaves termomagnéticas. Instalaciones electricas	unidad de medida: Unidad	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA
79	72131603-001	Tablero de Comando de Luces según especificaciones técnicas. Instalaciones electricas	unidad de medida: Unidad	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	unidad de medida: Unidad	N/A	N/A	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA

Abg. José Domingo Ayala
Representante del D.C.C.
@jdominguaayala